проект
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
IV СОЗЫВА
Клетского муниципального района

Волгоградской области

_______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  __.__.2023 г.     №  ____

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, утвержденное Решением Совета депутатов Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 20.07.2021 № 30/1
Рассмотрев протест прокуратуры от 27.02.2023 № 7-32-2023, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области»
Совет депутатов Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

Решил:
1. Пункт 2 Приложения 3 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, утвержденного Решением Совета депутатов Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 20.07.2021 № 30/1 изложить в новой редакции:
«Индикатором риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля является поступление в Контрольный орган обращения гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации,  о соответствии или отклонении от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Клетского

сельского поселения

                                                         Г.И.Дементьев